Qui furtum. Qui utitur re deposita vel commodata alium usum quam sit commo- data, etiam conditione furtiva convenitur et de interitu tenetur h.d. Vel sic. In haec actione periculum interitus spectat ad furem indistincte. Sed si agatur actione descendente, ex contractu habetur ratio culpaec secundum naturam contractus, h.d. Sed tex. ibi quoque implicat, ut teneatur commodati vel depositi et conditione furtiva. Opp. De l. si ut certo § sed interdum.infra.commo. [D. 13,6,5,7] so. ut gl. Quod ibi tenetur de casu: quia ibi culpa vel mora praecessit casum. Sed dicat quis certe: et hic culpa praecessit casum, quod patet: quia furtum commisit, ideo et de casu hic teneri debet: quod fateri videtur Iac. Butr. Ideo istum tex. in fi. intelligit extra casum nostrae. l. Puta secundum regularem naturam commodati et depositi, sed hoc est violare tex. Ideo dicit Bart. quod in casu nostro si ageretur commodati vel depositi non teneretur de casu, quia culpa quae fuit commissa in utendo, non fuit ordinata ad casum, et sic non facit commodatarium vel depositarium teneri de casu, ut. l. si vehenda, § i. infra ad l.Rhod.de iac. [D. 14,2,10,1] et l.an in totum infra de impen. in re do fac. [D. 25,1,4] et idem dicit de mora, ut dicatur esse in mora respectu conditiones furtivae, non respectu actionis commodati vel depositi. Oppo. dc. l.i. § si rem infra depositi. [D. 16,3,1,25] Sol. ut in gl. quia ibi deliquit circa totam rem. Hic circa usum tantum.²⁶⁵

SALICETUS weist wie BARTOLUS auf das Problem hin, dass im Falle *des furtum usus* Verzug und Verschulden vorliege und die Digestenstelle nahelege, dass der Dieb sowohl aus der Diebstahlscondiction als auch aus der vertraglichen Klage aus Leihe oder Verwahrung hafte: *Sed tex. ibi quoque implicat, ut teneatur commodati vel depositi et conditione furtiva.* Auch SALICETUS sieht das Problem, dass aus Ulp. D. 13,6,5,7 der Schluss zu ziehen sei, der Entleiher hafte entweder aufgrund von Verschulden oder von Verzug. Wie BARTOLUS distanziert sich auch SALICETUS von der Auslegung des JACOBUS BUTRIGARIUS, der darauf hingewiesen hatte, dass die Stelle nur allgemein beschreibe, aus welchen Klagen der Dieb verantwortlich sei. Im Weiteren schließt sich SALICETUS der Distinktion BARTOLUS‘ an, nach der das Verschulden im Falle des Gebrauchsdiebstahls gerade nicht dem Zufall zugeordnet sei und daher im Ergebnis nicht zu einer Zufallshaftung aus dem Vertrag führe: *Ideo dicit Bart. quod in casu nostro si ageretur commodati vel depositi non teneretur de casu, quia culpa quae fuit commissa in utendo, non fuit ordinata ad casum, et sic non facit commodatarium vel*